
 
 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №23» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ №23») 

 

 Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 23» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 23») 

 

 

 П Р И К А З  

____30.08.2023 г. _                                                                                  №__134__ 

г. Грозный 

 
Об утверждении графика  

оценочных процедур на 2023/24 учебный год 

 

 

           В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить График оценочных процедур на 2023/2024 учебный год (приложение 

№ 1). 

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его 

реализацию. 

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте МБОУ «СОШ № 23» – заместителю директора по 

информационно-коммуникативным технологиям Окуеву Али Хаважиевичу в срок 

до 02.09.2023 разместить утвержденный график оценочных процедур школы на 

2023/2024 учебный год на официальном сайте школы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Директор                                                                                                        А.И.Пешхоева 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Окуев А.Х.      _______________ Дата 30.08.2023г. 

 



 

                                                                                                                               Приложение № ____ 

к приказу № _______  

от _________  2023 г. 

 

График 

оценочных процедур в 5—11-х классах МБОУ «СОШ № 23» г. Грозного 

на 2023/2024 учебный год 

 

Уровень 

 

Учебный 

предмет/предмет 

оценки 

 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Триместры 

1 триместр 2 триместр 3 триместр 

I 

модуль 

II  

модуль 

III  

модуль 

IV  

модуль 

V  

модуль 

VI  

модуль 

01.09-

07.10 

16.10-

18.11 

27.11-

30.12 

09.01-

16.02 

26.02-

06.04 

15.04-

31.05 

Основное общее образование 

5-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык     15.03 - 20.05 

Математика     15.03 - 20.05 

Биология     15.03 - 20.05 

История     15.03 - 20.05 

Оценочные 

процедуры 

школы 

Стартовая 

диагностическа

я работа по 

всем предметам 

25.09-30.09      

Административ

ная контрольная 

работа №1 

 06.11-14.11     

Административ

ная контрольная 

работа №2 

   05.02-10.02   

Промежуточная 

аттестация 

     06.05-20.05 

6-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык     15.03 - 20.05 

Математика     15.03 - 20.05 

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора: 

история, 

обществознание 

    15.03 - 20.05 



Предмет 

на основе 

случайного 

выбора: 

биология, 

география 

    15.03 - 20.05 

Оценочные 

процедуры 

школы 

Стартовая 

диагностическа

я работа по 

обществознани

ю и входной 

контроль по 

остальным 

предметам 

25.09-30.09      

 Административ

ная контрольная 

работа №1 

 06.11-14.11     

Административ

ная контрольная 

работа №2 

   05.02-10.02   

Промежуточная 

аттестация 

     06.05-20.05 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

НИКО 

Личностные 

и метапредметн

ые результаты 

обучающихся 

      

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Письменная 

работа 

на межпредметн

ой основе для 

проверки 

читательской 

грамотности 

  11.12-25.12   15.04-15.05 

7-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык     15.03 - 20.05 

Математика     15.03 - 20.05 

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора: 

история, 

география, 

обществознание 

    15.03 - 20.05 

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора: 

биология, 

физика 

    15.03 - 20.05 



Иностранный 

язык 

    15.03 - 20.05 

Оценочные 

процедуры 

школы 

 

Стартовая 

диагностическа

я работа по 

ИКТ, физике, 

алгебре, 

геометрии и 

вероятность и 

статистика, 

входной 

контроль по 

остальным 

предметам 

25.09-30.09      

Административ

ная контрольная 

работа №1 

 06.11-14.11     

Административ

ная контрольная 

работа №2 

   05.02-10.02   

Промежуточная 

аттестация 

     06.05-20.05 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Практическая 

работа 

в сочетании 

с письменной 

(компьютеризов

анной) частью 

для проверки 

цифровой 

грамотности 

  11.12-25.12   15.04-15.05 

8-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык     15.03 - 20.05 

Математика     15.03 - 20.05 

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора: 

история, 

география, 

обществознание 

    15.03 - 20.05 

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора: 

биология, 

физика, химия 

    15.03 - 20.05 

Оценочные 

процедуры 

Стартовая 

диагностическа

25.09-30.09      



школы 

 

я работа по 

химии и 

входной 

контроль по 

остальным 

предметам 

Административ

ная контрольная 

работа №1 

 06.11-14.11     

Административ

ная контрольная 

работа №2 

   05.02-10.02   

Промежуточная 

аттестация 

     06.05-20.05 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

НИКО 

Личностные 

и метапредметн

ые результаты 

обучающихся 

      

9-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое 

сочинение 

(изложение) 

  14.02.24 13.03.24 

(по необхо

димости) 

15.04.24 

(по необхо

димости) 

 

Оценочные 

процедуры 

школы 

 

Входной 

контроль по 

предметам 

25.09-30.09      

Административ

ная контрольная 

работа №1 

 06.11-14.11     

Административ

ная контрольная 

работа №2 

   05.02-10.02   

Промежуточная 

аттестация 

     06.05-20.05 

Среднее общее образование 

10-й класс 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Стартовая 

диагностическа

я работа 

25.09-30.09      

Оценочные 

процедуры 

школы 

 

Административ

ная контрольная 

работа №1 

 06.11-14.11     

Административ

ная контрольная 

работа №2 

   05.02-10.02   

Промежуточная      06.05-20.05 



аттестация 

11-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое 

сочинение 

(изложение) 

 06.12 07.02 

(по необх

одимости

) 

10.04 

(по необх

одимости

) 

  

Оценочные 

процедуры 

школы 

 

Входной 

контроль по 

предметам 

25.09-30.09      

Административ

ная контрольная 

работа №1 

 06.11-14.11     

Административ

ная контрольная 

работа №2 

   05.02-10.02   

Промежуточная 

аттестация 

     06.05-20.05 

 

 

Проведение диагностических работ по русскому языку и математике по единым 

муниципальным оценочным средствам для определения полноты и качества усвоения 

каждым учащимся программного материала, предусмотренного по предмету и оценки 

достижения планируемых результатов, по единому графику, в конце каждого триместра 

(всего 3 диагностических работ и ВПР): 

1. Стартовая диагностическая работа (в конце 1 модуля - 4 неделя сентября 

месяца); 

2. Промежуточная диагностическая работа №1 (в конце 2 модуля, по итогам 1 

триместра - 2 неделя ноября месяца); 

3. Промежуточная диагностическая работа №2 (в конце 4 модуля, по итогам 2 

триместра - 2 неделя февраля месяца); 

4.  Всероссийские проверочные работы (ВПР) по федеральному графику (март- 

апрель); 

5. Итоговая диагностическая работа (в конце 6 модуля - 2 неделя мая месяца). 

 
 


		2023-10-15T16:05:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23" Г. ГРОЗНОГО




